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denne sag for at fastholde undervisningen dér, 
hvor den lå. 

Når jeg har talt meget varmt for, at den bør 
ligge hos kommunerne, har det noget at gøre 
med, at hvis kommunerne får et ansvar, tager 
de det. Når kommunerne får ansvar for integra- 
tionen, er det overordentlig vigtigt, at de kan se 
danskundervisningen i sammenhæng med inte- 
grationen og følge den og evaluere den i det 
daglige. Og jeg har en lang række eksempler 
på, at det netop ikke fungerer, fordi de to ting 
er skilt ad. 

Det væsentlige i denne sammenhæng er, at 
der er en køber af den ydelse, der hedder 
danskundervisning til dem, der skal integreres, 
og at der er en leverandør, og jeg kan forsikre 
for, at en lang række små kommuner selvfølge- 
lig stadig vil købe hos de dygtige folk på de 
sprogcentre, der fungerer. Men dér, hvor det 
ikke virker, dér, hvor der ikke startes til tiden, 
får de nu mulighed for at købe den et andet 
sted, og det vil alt andet lige give en højere kva- 
litet i det integrationsarbejde, der er tale om. 
Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 98 stemmer (S, V, 
KF, SF, CD, RV og KRF) mod 15 (DF, EL og FP). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
15) Tredje behandling af lovforslag nr. L 92: 
Forslag til lov om ændring af lov om ind- 
komstskat for personer m.v. (personskatte- 
loven), lov om kommunal indkomstskat og 
skattestyrelsesloven. (Skattejusteringer). 
Af skatteministeren (Ole Stavad). 
(Fremsat 2/6 98. Første behandling 4/6 98. 
Betænkning 22/6 98. Anden behandling 24/6 
98). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Flemming Hansen (KF): 
Jeg hører sukket fra de socialdemokratiske 
bænke, og jeg forstår godt, man gerne ville have 
været igennem pinsepakkens endelige vedta- 
gelse uden debat; men i den konservative fol- 
ketingsgruppe synes man ligesom jeg, at 4 
ugers intens debat ikke skal afsluttes uden en 
kort opsummering af situationen. 

Debatten var i starten koncentreret om bolig- 
delen, som virkelig er et barsk indgreb og sær- 
lig urimeligt over for de unge; men stadig tyde- 
ligere er usandheden i påstanden om, at pinse- 
pakken fremmer opsparingen, kommet frem: 
forringede vilkår for kapitalpensionsindbetale- 
re, fastfrysning af realrenteafgiften og en ny 
forhøjelse af bruttoskatten med yderligere 1 pet. 
-  denne gang kaldes det bare tvungen opspa- 
ring. 

Jeg skal blot sige, at Det Konservative Folke- 
parti fuldt og helt stemmer nej til denne omfor- 
delingspolitik i verdensklasse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Formanden: 
Så vidt jeg kan skønne, kommer vi nu til en 
række meget tætte afstemninger, så jeg beder 
medlemmerne om at være opmærksomme på, 
at de rette lamper lyser. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 57 stemmer (S, SF, 
RV og EL) mod 53 (V, KF, DF, CD, FP og KRF). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 


